

Justitieutskottets yttrande

1976/77:1 y

över vissa delar av propositionen 1976/77:150 med förslag till slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 1977/78 m. m. (kompletteringspropositionen) jämte motioner

Till finansutskottet

Inledning

I propositionen 1976/77:150 föreslår regeringen riksdagen att bl. a. godkänna de allmänna riktlinjer för budgetregleringen som förordas i ett till propositionen som bilaga 2 fogat reviderat budgetförslag.

Propositionen har hänvisats till finansutskottet. Finansutskottet har berett justitieutskottet tillfälle att avg^o yttrande över de delar av propositionen som hänför sig till justitieutskottets beredningsområde jämte eventuella motioner.

I ärendet har väckts två motioner som gäller propositionen i angivna delar, nämligen motionen 1976/77:1640 av herr Palm (s) och 1976/77:1643 av herr Romanus (fp).

Inför justitieutskottet har lämnats synpunkter i ärendet av företrädare för polismyndigheten i Sollentuna polisdistrikt.

Budgetpropositionen

I propositionen 1976/77:100 bilaga 5 föreslog regeringen bl. a. att riksdagen under anslaget för Polishus m. m. skulle anvisa medel enligt en investeringsplan, vari upptogs bl. a. kostnader för uppförande av polishus i Sollentuna inom en kostnadsram av 36,2 milj. kr. i prisläget april 1976 och med en beräknad medelsförbrukning under budgetåret 1977/78 av 16 milj. kr. Byggstart för objektet angavs till april 1977 och färdigställandet beräknades till januari 1979.

I samma proposition föreslogs också att riksdagen under anslaget för Byggnadsarbeten för domstolsväsendet skulle anvisa medel enligt en investeringsplan, vari upptogs bl. a. kostnader för ombyggnad av högsta domstolens kansli inom en kostnadsram av 8 milj. kr. i prisläget april 1976 och med en beräknad medelsförbrukning under budgetåret 1977/78 av 3,3 milj. kr. Byggstart angavs till augusti 1977 och färdigställandet beräknades till februari 1979.

Riksdagen biföll regeringens förslag (JuU 1976/77:26, rskr 1976/77:223).

Kompletteringspropositionen m. m.

I propositionen 1976/77:150 uttalar chefen för budgetdepartementet att det i nuvarande ekonomiska läge är lämpligt att senarelägga vissa statliga byggen. Chefen för justitiedepartementet har enligt vad som uppges i propositionen funnit att nybyggnaden av ett rättscentrum i Sollentuna kan uppskjutas. Vidare är enligt propositionen också viss senareläggning av ombyggnaden för högsta domstolens kansli aktuell. Den totala kostnaden för dessa byggprojekt beräknas till 47 milj. kr., och utgiftsminskningen under budgetåret 1977/78 beräknas till knappt hälften härav.

Regeringen har den 18 april 1977 beslutat att senarelägga påbörjandet av nybyggnaden till en senare tidpunkt.

Motionerna

I motionen 1640 yrkas att riksdagen beslutar avslå propositionen 1976/77:150 i den del som avser senareläggning av byggande av Sollentuna rättscentrum.

I motionen 1643 yrkas att riksdagen uttalar att nybyggnad av ett rättscentrum i Sollentuna inte skall uppskjutas utan förverkligas snarast möjligt i enlighet med föreliggande planer.

Utskottet

I motionen 1640 erinrar motionären om att polismyndighetens lokaler är i dåligt skick och att de kritiserats av yrkesinspektionen i oktober 1975. Enligt motionären bör ytterligare dröjsmål med byggande av ett nytt polishus ej accepteras med hänsyn till allmänheten och till de anställdas krav på bättre arbetsmiljö. Även i motionen 1643 uttalas att en senareläggning av nybygget inte kan ske utan stora olägenheter.

Utskottet anser liksom motionärerna att nuvarande lokaler i Sollentuna polisdistrikt – inrymda i tre olika byggnader – är av mycket dålig beskaffenhet. Som motionärerna framhåller svarar de inte mot de krav som i dag ställs på arbetsmiljön. De försvarar också på ett allvarligt sätt möjligheterna att bedriva ett rationellt polisarbete. Från rättssäkerhetssynpunkt kan starka invändningar resas bl. a. mot att gripna, anhållna och häktade som skall placeras i polisens arrestlokaler måste passera det utrymme som används för mottagning av allmänheten. Det är således enligt utskottets mening mycket angeläget att polisen i Sollentuna polisdistrikt utan dröjsmål får ändamålsenliga lokaler. Mot denna bakgrund har utskottet – från de synpunkter utskottet i detta sammanhang närmast har att företräda – svårt att acceptera att den aktuella nybyggnaden i Sollentuna, avsedd att innehålla bl. a. nya polislokaler, skall uppskjutas. Med hänsyn till det ekonomiska läget anser sig utskottet emellertid inte böra framställa någon erinran mot

nu ifrågavarande uttalanden i propositionen. Utskottet finner det emellertid angeläget framhålla att byggstarten bör ske så snart den ekonomiska situationen ger någon möjlighet därtill.

Utskottets ställningstagande innebär att utskottet avstyrker bifall till motionerna 1640 och 1643.

I övrigt föranleder propositionen i de delar som yttrandet avser inte något uttalande från utskottets sida.

Stockholm den 24 maj 1977

På justitiecenskottets vägnar
ASTRID KRISTENSSON

Närvarande: fru Kristensson (m)*, fröken Mattson (s), herrar Jönsson i Malmö (s)*, Johansson i Växjö (c)*, Nygren (s)*, Petersson i Röstånga (fp), fru Andersson i Kumla (s), herrar Winberg (m)*, Pettersson i Helsingborg (s)*, fru Wiklund (c), fru André (c), fru Johnsson (c), herr Segerstedt (s) och fru Mårtensson (s).

*Ej närvarande vid yttrandets justering.

